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SENAT UNIWERSYTETU W BIAŁYMSTOKU

Senat Uniwersytetu w Białymstoku na posiedzeniu 31 października 2018 r. podjął uchwały 
w sprawie:

•	 zatwierdzenia	 sprawozdania	 rektora	 z	 działalności	 Uniwersytetu	 w	 Białymstoku	 w	 roku	
akademickim	2017/2018

•	 wszczęcia	 postępowania	 w	 sprawie	 nadania	 tytułu	 doktora	 honoris	 causa	 Uniwersytetu		
w	Białymstoku	profesorowi	Marianowi	Goryniowi

•	 powołania	prof.	dr.	hab.	Roberta	Władysława	Ciborowskiego	na	promotora	w	postępowaniu	
w	 sprawie	 nadania	 tytułu	 doktora	 honoris	 causa	 Uniwersytetu	 w	 Białymstoku	 profesorowi	
Marianowi	Goryniowi

•	 powołania	 recenzentów	w	 postępowaniu	 w	 sprawie	 nadania	 tytułu	 doktora	 honoris	 causa	
Uniwersytetu	w	Białymstoku	profesorowi	Marianowi	Goryniowi

•	 wzorów	 dyplomów	 doktorskich	 i	 wzoru	 dyplomu	 habilitacyjnego	 wydawanych	 przez	
Uniwersytet	w	Białymstoku

•	 zmian	w	strukturze	organizacyjnej	Wydziału	Historyczno-Socjologicznego

•	 zmian	w	strukturze	organizacyjnej	Wydziału	Pedagogiki	i	Psychologii

•	 likwidacji	studiów	podyplomowych:	Studia	Podyplomowe	Bankowość	i	Rynki	Finansowe

•	 likwidacji	studiów	podyplomowych:	Studia	Podyplomowe	Szachy	-	Edukacją	Przyszłości

•	 likwidacji	studiów	podyplomowych:	Studia	Podyplomowe		„Szkoła	Guwernantek	i	Guwernerów”

•	 likwidacji	studiów	podyplomowych:	Studia	Podyplomowe	Nauczyciel	Zawodu

•	 likwidacji	studiów	podyplomowych:	Studia	Podyplomowe	Szkolny	Doradca	Zawodowy

•	 likwidacji	 studiów	podyplomowych:	 Studia	 Podyplomowe	Przywództwa	w	Społecznościach	
Lokalnych

•	 likwidacji	studiów	podyplomowych:	Studia	Podyplomowe	Przywództwa	w	Oświacie

•	 zawarcia	 umowy	 o	 współpracy	 pomiędzy	 Uniwersytetem	 w	 Białymstoku	 a	 Tokijskim	
Uniwersytetem	Międzynarodowym	(Japonia)

•	 zawarcia	 umowy	 o	 współpracy	 pomiędzy	 Uniwersytetem	 w	 Białymstoku	 a	 Białoruskim	
Państwowym	Uniwersytetem	Ekonomicznym	(Białoruś)

•	 zawarcia	 umowy	 o	 współpracy	 pomiędzy	 Uniwersytetem	 w	 Białymstoku	 a	 Samarską	 Filią	
Moskiewskiego	Miejskiego	Uniwersytetu	Pedagogicznego	(Rosja)
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Nagrody i wyróżnienia

W	październiku	2018	r.,	w	Rzeszowie,	podczas	 IV	międzynarodowego	kongresu	naukowego	Stan badań 
nad wielokulturowym dziedzictwem dawnej Rzeczypospolitej,	 prof. dr hab. Cezary Kuklo z Wydziału 
Historyczno-Socjologicznego	otrzymał	odznakę	honorową	Zasłużony dla Kultury Polskiej,	przyznawaną	
osobom	wyróżniającym	się	w	tworzeniu,	upowszechnianiu	i	ochronie	kultury.

11.10.2018	r.
Podczas	uroczystej	gali	wręczenia	Nagrody 
Marszałka Województwa Podlaskiego 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej,	 upowszechniania	 i	 ochrony	
kultury,	prof. dr hab. Jerzy Nikitorowicz 
z Wydziału Pedagogiki i Psychologii	
został	 uhonorowany	 za	 różnorodność	
podejmowanych	 działań	 i	 inicjatyw	
na	 rzecz	 pokojowego	 współistnienia		
i	współdziałania	zróżnicowanych	kulturowo	
społeczeństw.

18.10.2018	r.	
Prof. dr hab. Emil Pływaczewski, dziekan Wydziału Prawa	 otrzymał	 tytuł	 doktora	 honoris	 causa	
Uniwersytetu	Warmińsko-Mazurskiego	w	Olsztynie	za	znaczący	wkład	w	rozwój	nauki	polskiej	w	dziedzinie	
nauk	 prawnych	 oraz	 za	 promocję	 i	 życzliwe	 wspieranie	 funkcjonowania	 i	 rozwoju	 Wydziału	 Prawa		
i	Administracji	Uniwersytetu	Warmińsko-Mazurskiego.

18.10.2018	r.	
Dr Małgorzata Frąckiewicz z Wydziału Filologicznego	odebrała	wyróżnienie	w	tegorocznym	Konkursie 
o Nagrodę i Medal Zygmunta Glogera	za	badania	języka	regionu	łomżyńskiego.	

Prezydium	Polskiej	Komisji	Akredytacyjnej,	uchwałą	nr	604/2018	z	dnia	11.10.2018	r.,	wydało	pozytywną 
ocenę w sprawie oceny programowej na kierunku kulturoznawstwo	prowadzonym	wspólnie	przez	
Wydział	Filologiczny	oraz	Wydział	Pedagogiki	 i	Psychologii	na	poziomie	studiów	pierwszego	i	drugiego	
stopnia	o	profilu	ogólnoakademickim.
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Prof. dr hab. Piotr Niczyporuk z Wydziału Prawa	 został	 członkiem	 rady	 naukowej	 nowego	
międzynarodowego	czasopisma	naukowego	L’indentà,	poświęconego	m.	in.	prawu	rzymskiemu.

Mgr Anna Dziok-Łazarecka z Katedry Neofilologii otrzymała	prestiżowe	stypendium	Clifford	and	Mary	
Corbridge	Trust.	W	latach	2018−2020	będzie	prowadzić	badania	naukowe	w	Cambridge	(Wielka	Brytania).

Projekty

19.10.2018	r.	
Narodowe	Centrum	Nauki	ogłosiło	listę	projektów	zakwalifikowanych	do	finansowania	w	ramach	konkursu	
MINIATURA 2	na	pojedyncze	działania	naukowe.	Uniwersytet	w	Białymstoku	otrzyma	łącznie	151	310	zł.	
Dr	Emilia	Grądzka	z	Wydziału	Biologiczno-Chemicznego	otrzyma	44	000	zł	na	realizację	projektu	Polimery	
tworzone	z	udziałem	fulerenów	oraz	metali	przejściowych	jako	sorbenty	wodoru.

Dr Aleksandra Staszak z Wydziału Biologiczno-Chemicznego	otrzyma	49	995	zł	na	realizację	projektu	
Zmiany	w	proteomie	nasion	podczas	kiełkowania	w	odpowiedzi	na	zanieczyszczenia	jonami	ołowiu.

Dr Magdalena Świsłocka z Wydziału Biologiczno-Chemicznego	otrzyma	49	995	zł	na	realizację	projektu	
Molekularne	testy	diagnostyczne	do	identyfikacji	gatunków	pasożytów	wewnętrznych	łosia	(Alces	alces).

Dr Maciej Krzywosz z Wydziału Historyczno-Socjologicznego	otrzyma	7	320	zł	na	przeprowadzenie	
kwerendy	źródeł	w	projekcie	Życie	religijne	dwudziestowiecznych	polskich	ludowych	wizjonerek	w	świetle	
zgromadzonych	danych	zastanych.

Umowy

1.10.2018	r.	
Wydział	 Historyczno-Socjologiczny	
podpisał	nową	umowę o partnerstwie 
z agencją zintegrowanej komunikacji 
marketingowej Isobar Polska,	
należącą	do	globalnej	sieci	Dentsu	Aegis	
Network.	 Dzięki	 współpracy	 najlepsi	
i	 najaktywniejsi	 studenci	 socjologii	
(studiów	 drugiego	 stopnia)	 będą	
mogli	 odbywać	 praktyki	 oraz	 płatne	
staże	w	dziale	moderacji	 i	monitoringu		
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w	 Isobar	 Polska.	 Umowa	 przewiduje	 także	 m.in.	 wspólny	 udział	 przedstawicieli	 firmy	 i	 uczelni		
w	 konferencjach	naukowych,	warsztaty	 i	wykłady	 z	 udziałem	pracowników	 Isobar	 Polska	 i	współpracę	
promocyjną.

Konferencje, spotkania, wydarzenia

W	dniach	10-11.09.2018	
w	 Odessie	 w	 pałacu	 księcia	 Gagarina	 (obecnie	 Muzeum	 Literatury)	 obradowała	 IV Międzynarodowa 
Konferencja naukowa z cyklu „Odessa i Morze Czarne. Polsko-ukraińskie związki kulturowe”. 
Tematem tegorocznej sesji byli „Polacy w Odessie i na ukraińskim wybrzeżu Morza Czarnego”.	
Współorganizatorami	 Konferencji	 byli:	 Katedra	 Badań	 Filologicznych	„Wschód	 –	 Zachód”	 UwB,	 Katedra	
Literatury	 Ukraińskiej	 Odeskiego	 Narodowego	 Uniwersytetu	 im.	 Ilii	 Miecznikowa,	 Muzeum	 Literatury	
w	Odessie	 i	Książnica	Podlaska	 im.	Łukasza	Górnickiego.	W	spotkaniu	wzięło	udział	40	badaczy	z	Polski	

i	 Ukrainy.	 Stronę	 polską	
reprezentowali	 m.in.	 prof.	 Jerzy	
Nikitorowicz	(UwB),	prof.	Lucyna	
Aleksandrowicz-Pędich	 (SWPS),	
prof.	 Dariusz	 Rott	 (UŚ),	 prof.	
Violetta	 Wróblewska(UMK),	 dr	
hab.	 Anna	 Janicka,	 prof.	 UWB,	
prof.	 Agnieszka	Matusiak	 (UWr),	
prof.	 Jarosław	 Ławski	 (UwB),	
prof.	 Jarosław	 Poliszczuk	 (UMK).	
Współorganizatorką	 sesji	 ze	
strony	 ukraińskiej	 była	 prof.	

Natalia	Maliutina	(Odessa,	Białystok).	W	czasie	konferencji	odbyła	się	premiera	tomu	Odessa	i	Morze	Czarne	
jako	 przestrzeń	 literacka,	 red.	 N.	Malitna,	 J.	 Ławski,	 Białystok	 –	Odessa	 2018.	 Uczestnicy	 sesji	 zwiedzili	
Archiwum	Państwowe	w	Odessie,	gdzie	udostępniono	im	oryginalne	dokumenty	dotyczące	życia	Polaków	
na	Podolu	i	Wołyniu	w	XVIII	i	XIX	wieku,	powstań	narodowych,	w	tym	oryginalne	pisma	Tadeusza	Kościuszki	
i	Henryka	Sienkiewicza.
	
W	dniach	24−26.09.2018	r.
w	 Instytucie	 Chemii,	 po	
raz	 pierwszy	 odbyło	 się	
Konwersatorium Spektrometrii 
Atomowej,	 będące	 kontynuacją	
cyklicznych	 spotkań	 chemików	
analityków	 zajmujących	 się	
analizą	 spektralną.	 Wzięło		
w	 nim	 udział	 około	 120	 osób,		
w	tym	goście	z	Monako	i	Francji.	
Organizatorzy:	 Zakład	 Chemii	
Analitycznej,	 Zespół	 Analizy	
Spektralnej	 Komitetu	 Chemii	
Analitycznej	 PAN	 oraz	 Oddział	
PAN	w	Olsztynie	i	w	Białymstoku.

29.09.2018	r.
Na	Wydziale	 Pedagogiki	 i	 Psychologii,	 odbyła	 się	 konferencja	 naukowo-dydaktyczna	 Rola dorosłych 
w rozwijaniu zainteresowań i pasji dzieci.	 Organizatorzy:	Wydział	 Pedagogiki	 i	 Psychologii,	 Zakład	
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Pedagogiki	 Przedszkolnej	 i	 Wczesnoszkolnej	 oraz	 Podlaski	 Oddział	 Polskiego	 Komitetu	 Światowej	
Organizacji	Wychowania	Przedszkolnego	OMEP.

W	dniach	30.09.−2.10.2018	r.
na	 Wydziale	 Ekonomiczno-Informatycznym	 w	 Wilnie,	 odbyła	 się	 konferencja	 W poszukiwaniu 
fundamentów europejskiej kultury prawnej.	Organizatorzy:	Katedra	Prawa	Rzymskiego	oraz	Studenckie	
Koło	Miłośników	Prawa	i	Kultury	Antycznej.

6.10.2018	r.
Na	Wydziale	Prawa,	odbyła	się	Polish-Portuguese-Swedish Criminal Law Conference: New Trends in 
Criminal and Criminological Research in Poland, Portugal and Sweden.	Organizator:	Katedra	Prawa	
Karnego	i	Kryminologii.

10.10.2018	r.
Na	 Wydziale	 Prawa,	 odbyła	 się	 VIII międzynarodowa konferencja doktorancka dotycząca prawa 
konkurencji. Organizator:	Katedra	Prawa	Gospodarczego	Publicznego.

11.10.2018	r.	
Uniwersytet	 w	 Białymstoku	 rozpoczął	 współpracę z biurem podróży  
Biacomex S. A. w	 zakresie	 świadczenia	 usług	 rezerwacji	 i	 zakupu	 biletów	
lotniczych	komunikacji	krajowej	 i	międzynarodowej	oraz	usług	przyjmowania	
wniosków	wizowych	(z	wyłączeniem	wiz	do	państwa	Białoruś).	Bilety	zakupione	
bez	 pośrednictwa	 biura	 podróży	 Biacomex	 nie	 będą	 rozliczane.	 Wszystkie	
szczegóły	 usług	 świadczonych	 przez	 Biacomex	 określa	 umowa,	 która	 jest	
dostępna	 na	 stronie	 internetowej	 UwB:	 http://uwb.edu.pl/druki-dotyczace-
wspolpracy-z-zagranica.

11.10.2018	r.
W	 Instytucie	 Socjologii	 i	 Kognitywistyki,	 w	 ramach	 Spotkania	 z	 kognitywistyką,	 dr	 hab.	Maciej	 Trojan,		
prof.	 UMK	 z	 Uniwersytetu	 Mikołaja	 Kopernika	 wygłosił	 wykład	 Reakcja na śmierć u naczelnych.	
Organizatorzy:	Koło	Naukowe	Kognitywistów	oraz	Polskie	Towarzystwo	Kognitywistyczne.

19.10.2018	r.
Na	 Wydziale	 Historyczno-Socjologicznym,	 odbył	 się	 studencki	 panel	 dyskusyjny	 Dlaczego wybory 
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samorządowe są takie ważne?	Organizatorzy:	Koło	Nauk	Politycznych	oraz	Polskie	Towarzystwo	Nauk	
Politycznych	Oddział	w	Białymstoku.

19.10.2018	r.
Na	 Wydziale	 Prawa,	 odbyło	 się	 II	 międzynarodowe	 seminarium	 Procedury	 finansowe	 krajów	 Europy	
Środkowej	i	Wschodniej.	Organizatorzy:	Katedra	Finansów	Publicznych	i	Prawa	Finansowego	oraz	Katedra	
Prawa	Podatkowego.

W	dniach	19−20.10.2018	r.
Na	Wydziale	Pedagogiki	i	Psychologii,	odbyła	się	konferencja Dzieci na krawędzi II − o potrzebie wsparcia 
zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.	Celem	konferencji	było	dostarczenie	praktycznej	wiedzy	oraz	
umiejętności	 niezbędnych	 w	 pracy	 profilaktyczno-terapeutycznej	 w	 kontekście	 zdrowia	 psychicznego	
dzieci	i	młodzieży.	Organizatorzy:	Wydział	Pedagogiki	i	Psychologii,	Prezydent	Miasta	Białegostoku,	ETAP	
Ośrodek	Profilaktyki	i	Terapii	dla	Młodzieży	i	Dorosłych	prowadzony	przez	Stowarzyszenie	Pomocy	Rodzinie	
DROGA.

Zapowiedzi

Biuro	 Karier	 prowadzi	 kolejny	 etap	 Badania	 Losów	 Absolwentów.	 Grupą	 badawczą	 są	
pracodawcy,	którzy	zatrudniają	absolwentów	Uniwersytetu	w	Białymstoku.	Celem	badania	
jest	ocena	absolwentów	UwB	jako	pracowników.	Dotychczas	przeprowadzono	22	wywiady	
pogłębione.	Docelowo	planowane	jest	przeprowadzenie	30	takich	wywiadów.	Na	podstawie	
wyników	zostanie	sporządzony	raport.

19.11.2018	r.
O	 godz.	 9.00,	 na	 Wydziale	 Historyczno-Socjologicznym	 (sala	 nr	 108	 A,	 I	 piętro)	 dr	 Piotr	 Guzowski		
i	dr	Radosław	Poniat	z	Wydziału	Historyczno-Socjologicznego	podzielą	się	swoją	wiedzą	na	temat	tego	Jak 
napisać dobry projekt grantowy?

26.11.2018	r.
W	 99.	 rocznicę	 urodzin	 Ryszarda	 Kaczorowskiego,	 w	 Gabinecie	 Ryszarda	 Kaczorowskiego	 Ostatniego	
Prezydenta	RP	na	Uchodźstwie,	odbędzie	się	otwarcie	wystawy	o	Prezydentowej	Karolinie	Kaczorowskiej.	
Będzie	 jej	 towarzyszyć	 prelekcja	 dr.	 hab.	 Adama	 Dobrońskiego	 i	 wystąpienia	 zaproszonych	 gości.	
Organizator:	Biblioteka	Uniwersytecka	im.	Jerzego	Giedroycia.

26.11.2018	r.
Na	 Wydziale	 Pedagogiki	 i	 Psychologii,	 odbędzie	 się	 konferencja	 naukowa	 Współczesne	 dylematy	
resocjalizacyjne	–	w	stronę	twórczej	resocjalizacji.	Organizatorzy:	Wydział	Pedagogiki	i	Psychologii,	Katedra	
Pedagogiki	Specjalnej,	Komitet	Nauk	Pedagogicznych	PAN,	Zespół	Pedagogiki	Resocjalizacyjnej	Komitetu	
Nauk	Pedagogicznych	PAN.

Media o nas

Zachęcamy	 do	 śledzenia	 doniesień	 medialnych	 (wybranych)	 na	 temat	 działalności	 Uniwersytetu		
w	Białymstoku,	które	staramy	się	na	bieżąco	archiwizować	w	zakładce:	media	o	nas,	dostępnej	na	stronie	
www.uwb.edu.pl.


